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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE






                 DREJTORIA E PËRGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE 

_______________

         Nr_______Prot 






  
                    Datë ......../......../.........

          (Formati Nr. 3)

NJOFTIM PËR MIRATIMIN  E RIMBURSIMIT TË TVSH
Drejtuar:
DEGËS SË THESARIT
__________________
           

Tatimpaguesit: ______________________



Z.            ______________________



Adresa: _______________________

  
Ne zbatim të Ligjit Nr. 92/2014, datë 24.07.2015 ”Për Tatimin mbi Vlerën e Shtuar”, neni 77 Udhëzimit Nr. ........, datë ..................2015 ”Për TVSH-në”, neni ......., ju njoftojmë për rimbursimin e TVSH-së me te dhenat si më poshtë:

	
	Emri  i Personit te Tatushëm:
	
	
	 
	 
	
	 
	 

	
	Numri i Identifikimit Personit Tatushem NIPT/NUIS: 
	
	
	 
	 
	

	
	Emri Mbiemri (Administratori/Drejtori)  
	
	
	 
	 
	
	 
	 

	
	Adresa:
	
	
	
	
	
	 
	 
	

	
	Qyteti/Komuna/Rrethi:
	
	
	
	 
	 
	
	 
	 

	
	Nr. Telefonit, E-mail:
	
	
	
	
	
	
	

	
	Kërkesa për rimbursim Nr. Prot 
	
	
	
	
	
	
	

	
	Datë:
	
	
	
	
	
	
	

	
	Eksportues: 1)
	
	
	
	
	
	
	

	
	Marreveshje Financiare:
	
	
	
	
	
	
	

	
	Dega e Bankes/Nr. Llogarise bankare:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Shuma e kërkuar per Rimbursim ….……...………..….[1]
(Shuma sipas kërkesës së subjektit) 
Shuma e miratuar për Rimbursim ...…………………………. 2]
   (Shuma e miratuar si e rimbursueshme sipas raportit përfundimtar të kontrollit)
Shuma e përdorur/ mbajtur për kompensim të detyrimeve tatimore.....…… ………[3]
 Shuma e TVSH për tu rimbursuar  ([2]- [3])   ………………………...[4]
(Shuma që do të kaloje nga  thesari në llogarinë bankare të subjektit)











DREJTORI (Nënshkrimi dhe vula) 
Shenime: 

1) Kjo rubrike plotesohet vetem nese subjekti eshte eksportues, duke përcaktuar kategorinë e eksportuesit sipas VKM Nr_____, date_________“ Për  përcaktimin e kushteve dhe kritereve për kategoritë e eksportuesve përfitues të rimbursimit të tvsh-së”. Psh (eksportues me risk zero/ eksportues te tjere)

· Ky njoftim (Format Nr 3) pergatitet te pakten ne 5 kopje , 2 prej te cilave i dergohen Thesarit; 1 kopje i dergohet subjektit; 1 kopje ne dosjen e tatimpaguesit dhe 1 kopje ne zyren e protokollit.  

· Ky njoftim eshte i vlefshem per ekzekutimin nga Dega e Thesarit te rimbursimit te TVSH-se se miratuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore.  
· Ketij njoftimi i bashkangjitet urdherpagesa (UPR) sipas formatit te miratuar sipas ketij udhezimi dhe i dergohet ne 2 kopje Deges se thesarit, e cila procedon me pagesen brenda 5 diteve.  Njera kopje nga te cilat pasi kunderfirmohet dhe vuloset nga Dega e Thesarit i kthehet Drejtorise Rajonale Tatimore.
· Ky njoftim pa UPR i dergohet personit te tatueshem qe ka bere kerkesen per rimbursim te TVSH-se.

· Te gjitha shumat ne kete njoftim pervec se ne numer duhet te shkruhen dhe me fjale.

· Ky njoftim Formati Nr.3, eshte miratuar me Udhëzimin e Ministrit të Financave Nr ……., datë ………..2015, botuar ne FLZ ….., date ………..2015.


